
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

….. 

V Praze dne 05. 04. 2023 

Č. j.: CSU-003951/2023-29 

Zn.: Z-03825-CEN-23 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 10 | Listů příloh: 141  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

 

Vážený pane ….., 

 
v odpovědi na Vaši žádost ze dne 27. března 2023 o poskytnutí informace, jaké společnosti s počtem 
zaměstnanců 100 a více z kategorie OKEČ C – Těžba nerostných surovin byly v letech 2004, 2005 a 2006 
zahrnuty do následujících institucionálních sektorů:  
 

a) 11001 Nefinanční podniky veřejné,  

b) 11102 Nefinanční podniky soukromé národní,  

c) 11003 Nefinanční podniky soukromé pod zahraniční kontrolou?  
 
Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) uvádí následující: 

V příloze č. 1 Vám zasíláme soubor vyexportovaný z Registru ekonomických subjektů, který obsahuje 
subjekty z kategorie OKEČ C – Těžba nerostných surovin nad 100 zaměstnanců v letech 2004, 2005 
a 2006.  

V souboru jsou v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon1, uvedeny pouze subjekty, 
jejichž IČO nebylo zrušeno před rokem 2019. 

V dalších přílohách Vám zasíláme použité číselníky. 

 

 
S pozdravem 

 

 

                                                      
1 Hlava IV, Živnostenský rejstřík § 60: „(3) Živnostenský rejstřík je veřejným seznamem v části tvořené údaji uvedenými 

v odstavci 2, pokud není dále stanoveno jinak. Živnostenský rejstřík je neveřejným seznamem v části tvořené:  
b) ostatními údaji uvedenými v odstavci 2 po uplynutí 4 let ode dne zániku posledního živnostenského oprávnění 
podnikatele, kdy budou tyto údaje převedeny z veřejné části živnostenského rejstříku do části neveřejné; tyto údaje 
jsou opět zařazeny do veřejné části živnostenského rejstříku v případě, že podnikatel znovu získá živnostenské 
oprávnění.“ 


